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infOrmaCe z radniCe

PrvnÍ Linie? v OrdinaCi PraktiCkéhO Lékaře
Neustále vyzvánějící telefon, plná če-
kárna netrpělivých pacientů, desítky 
emailů k  vyřízení, zahlcená aplikace 
sestra emmy. Tak vypadá běžný den 
v  ordinaci hornocerekvického praktic-
kého lékaře. Pod palcem to tady má 
sympatická blondýnka, sestřička Vero-
nika Šimků.
„Před covidem jsme jeli na 100%. Teď 
je to na 150,“ usmívá se smutně Vero-
nika. Laický pohled by možná ještě při-
dal.  Na telefon, který právě vyřizuje, se 
snaží ve stejnou chvíli dovolat dalších 
49 volajících. A  čekárna před ordinací 
se plní.
Ráno jsou to především odběry krve. 
do toho přichází pacienti s  akutními 
problémy, dále na plánované kontro-
ly, pro různé výpisy ze zdravotní doku-
mentace, nechybí žadatelé o  závodní 
lékařské prohlídky. Je toho dost. 
„A do toho ještě covid,“ upozorňuje Ve-
ronika. V  ordinaci jsou ochotni udělat 
pacientům nejen antigenní test, ale také 
test PCR. Jenže to znamená další práci, 
tudíž další zdržení. „Po pozitivním paci-
entovi musím celou ordinaci vydezinfi-
kovat, to také zabere spoustu času.“
Alespoň, že na očkování, pro které je 
vyhrazen jeden den v týdnu, přijede po-
moc. „Očkujeme dvě sestry a lékař, jinak 
bychom to ani nezvládli,“ ukazuje Vero-
nika na seznam čítající 80 zájemců. Až 
tolik lidí naočkují během jediného dne.
Jenže u  očkování nezůstane. Při ná-
vštěvě se rovnou měří některým paci-
entům tlak, píší se recepty, výpisy z do-
kumentace, provádí testy na srážlivost 

krve a mohli bychom pokračovat do ne-
konečna. Ono stačí jen, než se připraví 
vakcína k aplikaci. A to všechno 80krát.
Za dveřmi ordinace se skutečně ni-
kdo nenudí. Sestřička se za celý 
den nezastaví. Je první, kdo přichá-
zí a  poslední, kdo odchází. Jenom rá-
no otevře počítač, už na ní čeká ně-
kdy i  40 požadavků sestřičky emmy. 
Nadstandardně vybavená ordinace 
praktického lékaře suplující mnohdy 
nemocniční vyšetření zkrátka praská ve 
švech. A naše usměvavá sestřička? Je 
přetížená. „Svou práci mám ráda a ne-
měnila bych. Sestřička jsem chtěla být 
odmala,“ zamyslí se Veronika. „Co mě 
ale moc mrzí, je poslední dobou stále 
se zhoršující chování některých netrpě-
livých pacientů,“ smutně si povzdychne. 
Těm přijde doba čekání či reakce ses-
třičky na vzkazy příliš dlouhá. „Opravdu 
se snažíme vyřídit všechny požadavky, 
domluvit se s  každým pacientem. Jde 
jen o to počkat,“ vysvětluje sestřička.
Jsou pacienti, kteří poděkují a jsou rá-
di za servis, který jim ordinace poskyt-
ne. Mnohde by kvůli vyšetření, které se 
tady dělá běžně, museli jet do pelhři-
movské nemocnice. Jsou ale i tací, kte-
ří umí svou nespokojenost dát nevybí-
ravě najevo.
Poslední dobou je stále víc těch netr-
pělivých, kteří pro sprosté slovo nejdou 
daleko. „Poslechněte si například zá-
znamník“, pouští Veronika vulgární na-
dávky rozhořčeného pacienta. A  proč 
tak křičí? Proč sestřičce a lékaři spros-
tě nadává? Protože se stále nedovolal, 

email psát nechce a  s  aplikací emmy 
to zkoušet nebude. Jenže to není ces-
ta. V ordinaci dělají, co mohou, ale kaž-
dá jejich činnost stojí nějaký čas.
Tak co jim ho ušetřit? Covid je tady dva 
roky a zatím se neloučí. Proč tedy volat 
do ordinace kvůli dotazům, které jsme 
schopni vyřešit sami? Například vyhle-
dáním si aktuálních informací na inter-
netu? buďte více zodpovědní za sebe 
a své zdraví.
Nechoďte v  této pandemické době 
zbytečně k  lékaři. A když vyhodnotíte, 
že musíte, počítejte s tím, že budete dé-
le čekat. Nejste jediní.
Snažte se využívat sestřičku emmy. Že 
neovládáte internet a  moderní aplika-
ce? Požádejte o pomoc své blízké, děti, 
vnoučata. Jistě vám ochotně poradí .
Přesto všechno zůstává naše sestřička 
optimistická. „V téhle době bychom měli 
držet víc při sobě. Když na sebe budou 
lidé hodní a  vstřícní, zvládneme tohle 
napětí mnohem lépe,“ dodává Veronika. 

Marcela Průchová

Možná se někteří ptáte, proč vznikl 
tento článek a proč ho máme ve zpra-
vodaji? Odpověď je jednoduchá. Ka-
ždý z nás si velice rychle zvykne na 
dobře fungující servis a velmi rychle 
dokážeme zapomínat. Služby, které 
máme v našem městě po mnoho let, 
tak spousta z nás bere jako jistou sa-
mozřejmost a  dokud o  ně nepřijde-
me, přestáváme si jich vážit. Skuteč-
nost, že je v našem městě skvěle vy-
bavená ordinace praktického lékaře, 
dobrý stomatolog, fungující lékárna, 
chirurgická ambulance a  jiné služ-

by, obchody a řemeslníci, není samo-
zřejmostí. horní Cerekev se svým po-
čtem obyvatel není zrovna velkoměs-
to, před jehož branami stojí fronty 
zájemců o start svého podnikání. dů-
kazem je např. dlouhodobě neobsa-
zená ordinace dětského lékaře, kte-
rého se i  přes desítky telefonátů se 
zdravotními pojišťovnami, organiza-
cemi sdružujícími pediatry, přes nej-
různější pobídky, investice do objek-
tu střediska a přípravu ordinace, stá-
le nedaří sehnat. Podobná situace je 
například s prázdnou prodejnou ma-

sa a  uzenin, jejíž poslední nájemník 
raději odešel podnikat v tomto oboru 
do Pelhřimova, kde je sice větší kon-
kurence, ale také mnohem větší kup-
ní síla obyvatelstva a je zde snadnější 
sehnat zaměstnance. To, jaké služby 
budou v  budoucnu v  našem městě 
tak záleží z velké části na nás samot-
ných. Zda budeme nakupovat v  na-
šich obchodech, podporovat místní 
podnikatele a  využívat služby nabí-
zené v našem městě, ale také jakým 
způsobem se budeme k  sobě na-
vzájem chovat. doba je nelehká, ze 
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horní Cerekev hříběcí turovka těšenov Chrástov

1 342 236 19 88 50

Narození: 11 
(v hříběcí  – 2, v horní Cerekvi – 9)

Přihlášení k trvalému pobytu: 37
Odstěhovaní: 33
Zemřelí: 19
Uzavření manželství: 7

věk Počet obyvatel

0–9 156

10–19 170

20–29 190

30–39 227

40–49 260

50–59 253

60–69 209

70–79 185

80–89 74

90–99 11

všech stran se na nás hrnou negativ-
ní informace o  nových mutacích ko-
ronaviru, o neustálém zvyšování cen 
energií, chystaném zdražování po-
travin, nedostatku některého zboží 
na trhu, politické rozmíšky našich vr-
cholných představitelů apod. To vše 

na psychiku každého z nás nepůsobí 
zrovna pozitivně, nicméně tyto všed-
ní problémy a  starosti by rozhodně 
neměli být důvodem ke vzájemné-
mu napadání, nebo urážkám lidí, kte-
ří za tento stav nemohou. Proto bych 
na Vás všechny rád apeloval a požá-

dal Vás o trpělivost, a hlavně ohledu-
plnost ke svému okolí, k  lidem, kteří 
pro Vás pracují a jejich podporu. K to-
mu všemu často postačí vstřícnost, 
úsměv a slova PROSÍM a dĚKUJI.

  
Milan Kunst

V závěru loňského roku, v předvečer 
svátku sv. Mikuláše se již podruhé se-
šla na náměstí T. G. Masaryka v horní 
Cerekvi skupinka hrůzně vypadajících 
čertů. Ti pod dohledem samotného 
pekelného knížete Lucifera, za zvu-
kového a  ohnivého doprovodu ote-
vřeli brány pekelné a přivítali postup-
ně několik desítek dětí v  doprovodu 
svých rodičů. U kašny, kde vzniklo an-
dělské nebe odměňoval Mikuláš s an-
dělskou družinou hodné děti, které 
předříkávaly předem připravené bás-
ničky, zpívaly a  některé i  předvedly 
taneční vystoupení. bylo milé, že ve-
dle již tradičního „Mik Miku Mik Miku 
Mikuláš přišel s čertem na guláš, za-
zněly i  říkačky „Šel zahradník do za-
hrady s motykou…“. Zazněla i fotbalo-
vá „rychlovka“ od písničkáře Pokáče. 
Celou akci navštívila spousta dětí ne-
jen z hornocerekvicka, ale i ze vzdá-

PekLO hOrnÍ Cerekev
lenějších měst. díky skvělé organi-
zaci a  dokonalé přípravě proběhla 
celá událost bez komplikací a  druhý 
den bylo celé prostranství parku řád-
ně uklizeno. Všem andělům a čertům 
patří za tento počin velké poděková-
ní. bez nároku na jakoukoliv odměnu, 
jste opět udělali něco pro ostatní oby-
vatele našeho města, a to je v dnešní 
době opravdu vzácné.

Váš „Mikuláš“ Milan Kunst

maLá StatiStika z evidenCe ObyvateL našehO měSta rOk 2021
K 31.12.2021 má horní Cerekev a její příměstské části 
celkem 1.735 trvale žijících obyvatel.

Počty událostí 2021:

věková struktura obyvatel horní Cerekve a příměstských částí:
Jak vidíte z  tabulky viz. výše, demogra-
fický vývoj na hornocerekvicku příliš po-
zitivní není. Současné vedení města se 
snaží úbytek obyvatelstva zastavit rozvo-
jem zastavěného území horní Cerekve 
přípravou stavebních pozemků pro vý-
stavbu rodinných domů. V plánované no-
vé zástavbě by mohlo vyrůst až 18 rodin-

ných domů. během několika uplynulých 
měsíců se nám podařilo s majiteli pozem-
ků vyjednat formu získání těchto ploch do 
majetku města. V následujícím období, po 
schválení rozpočtu města na rok 2022, 
budeme postupně začínat s  převodem 
a  podrobnějším plánováním dotčené lo-
kality.
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třÍkráLOvá SbÍrka

V letošním roce se po loňské nucené 
přestávce vrátili do ulic našeho města 
Tři králové, kteří se pod záštitou Cha-
rity zapojili do tradiční sbírky. Celkem 
pět skupinek, převážně malých, ale 
i velkých koledníků se v sobotu 8. led-
na vydalo se zapečetěnými kasičkami 
do ulic horní Cerekve a vykoledovali 
krásných 44.073 Kč. Tato částka bude 
použita na dobročinné účely. 

káCenÍ významnýCh StrOmů…
V okolí našeho města po mnoho de-
setiletí vyrůstají na různých místech 
stromy, kolem kterých procházely ce-
lé generace našich předků. Jedním 
z těchto významných stromů, jenž ne-
odmyslitelně patří k horní Cerekvi je 
jasan v ulici Štítného. Tento obrovský 
památný strom byl v minulosti různý-
mi odbornými zásahy upravován zdra-
votním prořezem větví a  jeho koruna 
je různě zabezpečována ocelovými 
lany. Na podzim loňského roku došlo 
ke svévolnému odlomení jedné z vět-
ví a  jejímu pádu na frekventovanou 
vozovku. díky rychlému upozorně-
ní hned několika spoluobčanů a oka-
mžitému zásahu pracovníků místního 
hospodářství, byla větev okamžitě od-
klizena. Nedošlo tak k  žádnému po-
škození majetku, ani zdraví osob pro-
jíždějící po ulici Štítného. Odlomením 
této větve bylo zjištěno, že jasan, ač 
v jarních měsících obrůstá listím a vy-
padá v celku zdravě, je dnes již v pod-
statě mrtvým stromem. Větev, která 
se odlomila byla z  vnitřní části zcela 
prohnilá. V místě oddělení od kmene 
stromu začala ze vzniklé dutiny bě-
hem několika málo dní vyrůstat dře-
vokazná houba, která je předzvěstí 

rekOnStrukCe budOvy vLakOvéhO nádražÍ 
Kdysi slavná stavba, jenž byla zcela jis-
tě jednou z  nejvýznamnějších budov 
v horní Cerekvi, nyní mnoho let chátrá 
a bohužel se zde často scházejí vanda-
lové a bezdomovci. Proto jsme se roz-
hodli a vyvolali několik jednání se spo-
lečností Správy železnic, které budova 
patří. A tak máme pro všechny cestují-

cí, ale i příznivce železniční dopravy či 
fanoušky drážní historie dobrou zprá-
vu! Nádražní budova projde v  brzké 
době zásadní rekonstrukcí. V součas-
né době se zpracovává projektová do-
kumentace a po jejím dokončení se tě-
šíme, až Vás seznámíme s budoucí po-
dobou našeho „VLAKÁČe“. 

špatných zpráv. Jasan bude muset být 
pokácen. Jeho stav prověřili pracovní-
ci Agentury ochrany přírody a krajiny 
a  pracovníci z  odboru Životního pro-
středí, na jejichž konečný verdikt če-
káme.
Podobný osud čeká, nebo již potka-
lo několik dalších dominantních stro-
mů v  našem okolí. V  loňském roce 
musel být z důvodu napadení škůdci 
pokácen jeden ze dvou smrků stříbr-
ných vedle autobusové zastávky na 
náměstí T. G. Masaryka. V  letošním 
roce bude odstraněn jeden ze smrků 
vedle Kulturního domu, jenž je z větší 
části napaden škůdci. Krajská správa 
a údržba silnic provádí v současné do-
bě kácení některých stromů v  kašta-
nové aleji směrem na Pelhřimov. Ne-
mocné stromy se při silnějším větru 
stávají nebezpečné, jelikož jejich zce-
la proschlé větve padají na vozovku, 
kde dochází k  velice nebezpečným 
komplikacím v silniční dopravě.
Celkovou revizí zeleně projde v  le-
tošním roce také park na náměstí T. 
G. Masaryka. Odborná firma posoudí 
stav vzrostlých stromů, ale také keřů 
a  ostatních rostlin a  připraví plán re-
vitalizace této zelené plochy v  cent-

ru města tak, aby opravdu sloužil jako 
místo pro relaxaci a odpočinek nejen 
občanů města, ale také návštěvníků 
z řad turistů.
I na místním hřbitově provádíme pra-
videlnou odbornou údržbu patnácti 
vzrostlých lip. Tyto stromy jsou svým 
vzrůstem a  stářím v některých přípa-
dech spíše přítěží, než okrasou naše-
ho hřbitova. Kořenový systém lip vý-
razně narušuje vedlejší náhrobky, do-
chází k  poškozování již zhotovených 
chodníčků. Množí se případy, kdy od-
lomené větve stromů poničí výzdobu 
nebo žulové desky hrobů. Ani objek-
tu kostela na hřbitově příliš nesvěd-
čí skutečnost, že je doslova obrostlý 
vzrostlými stromy, jenž tuto stavbu již 

Je zde na místě poděkovat všem ko-
ledníkům, jejich doprovodu a  místní 
farnosti za poskytnutí azylu fary, ale 
také Vám, našim spoluobčanům za 
štědrost a vřelá přijetí u Vašich dveří. 
Vybrané příspěvky pomohou zcela jis-
tě zlepšit životní podmínky mnoha li-
dem, kteří se často ne svou vinou do-
stali do nelehké životní situace.

děkujeme. 
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přerůstají a poškozují střechu. Nyní je 
odbornou osobou zpracováván zna-
lecký posudek, dle kterého bude dále 
postupováno při péči o stromy naše-
ho hřbitova. O výsledku Vás budeme 
informovat.
Kácení stromů, které neodmyslitelně 
patří k  našemu okolí, často vyvolává 
vlnu emocí u  některých, hlavně star-
ších obyvatel. Ani pro nás není snad-
né dělat tato rozhodnutí. Věřte, že 
u každého vydaného povolení ke ká-
cení se důkladně zamýšlíme, zda je 
tento krok opravdu nutný. Souhlas je 
vždy vydáván s  podmínkou uložení 
náhradní výsadby za pokácený strom 
tak, aby nedošlo k výrazné újmě na ži-
votním prostředí, které musíme všich-
ni chránit. Také za již zmiňované poká-
cené stromy bude vysazena odpoví-
dající náhrada tak, aby dalším genera-
cím sloužila ku prospěchu i potěšení. 

infOrmaCe z finanČnÍhO OdděLenÍ
v termínu od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022 budeme vybírat POPLatky za:
komunální odpad: 750 Kč za osobu a dále 750 Kč za rekreační objekt/byt/dům 
Poplatek za psa: 150 Kč, za každého dalšího 300 Kč, částku 100 Kč je stano-
vena pro důchodce nad 65 let.
Poplatky je možno zaplatit v hotovosti na finančním oddělení města horní Cere-
kve nebo převodem na bankovní účet města. Číslo účtu je: 3227120369/0800, 
platbu označte variabilním symbolem složeným z následujících údajů:
XX je označení místní části – 00 horní Cerekev, 10 hříběcí, 20 Turovka, 
30 Těšenov, 40 Chrástov
yyy je číslo popisné plátce, zzzz je označení platby poplatku – 1340 popla-
tek za odvoz odpadu, 1341 poplatek za psa
do poznámky napište (pro lepší evidenci) – počet osob za které platíte a pří-
jmení. V případě platby na účet města si na finančním oddělení pouze vyzved-
nete známku na popelnici.
Oznamujeme, že pro malý zájem nebudeme do místních částí hříběcí, Těše-
nov, Chrástov a Turovka zajíždět poplatky vybírat. 

Platba vodného a stočného:
Platba vodného a  stočného bude v  horní Cerekvi probíhat během měsíce 
února, v místních částech během měsíce dubna – na základě odečtů vodomě-
rů. vystavená faktura vám bude doručena. 
Fakturu můžete zaplatit v hotovosti na finančním oddělení města horní Cere-
kve nebo ji můžete zaplatit převodem na bankovní účet města. 
Číslo účtu: 3227120369/0800, variabilní symbol je č. faktury. 

Poplatek za svoz a likvidaci komunál-
ního odpadu zůstává z rozhodnutí Za-
stupitelstva města horní Cerekev pro 
letošní rok ve stejné výši, jako v roce 
2021. Ač společnost SOMPO a.s., kte-
rá na hornocerekvicku odpady sváží, 
navýšila platbu od obce o výši inflace, 
zastupitelstvo města schválilo před-
loženou Obecně závaznou vyhláš-
ku č.2/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospo-
dářství, která výši tohoto poplatku ur-

čuje. Rozdíl ve vybrané částce od ob-
čanů a částce zaplacené společnosti 
SOMPO a.s., bude uhrazen z rozpoč-
tu města. Tento krok je ze strany ve-
dení města malým poděkováním ob-
čanům, za jejich zapojení do systému 
d2d, který umožnuje třídění komunál-
ního odpadu již v domácnostech, čímž 
se podařilo výrazně snížit objem ko-
munálního odpadu. 

děkujeme, že třídíte. Vyplatí se to 
Milan Kunst

hOSPOdařenÍ měSta hOrnÍ Cerekev 01–12 /2021
Předkládáme přehled hospodaření města v období leden 
až prosinec 2021

rok 2021 schválený rozpočet (kč) Skutečné plnění (kč)

příjmy 47 786 800 62 002 184

daňové 29 688 500 35 911 024

nedaňové 10 643 900 19 715 033

kapitálové 200 000 1 238 942

Finanční transfery 7 254 400 5 137 185

rok 2021 schválený 
rozpočet (kč)

skutečné 
plnění (kč)

výdaje 50 942 472 46 199 679
bezpečnost a veřejný pořádek 2 002 531 2 653 371
bydlení, komunální služby a úR 8 535 420 4 956 242
doprava 6 510 000 1 277 375
kultura 2 667 349 1 947 955
průmysl a stavebnictví 5 002 000 3 386 832
sociální služby 1 706 212 1 573 929
školství 4 147 000 6 008 028
tělovýchova a zájmová činnost 1 616 500 4 375 850
veřejná správa 11 543 960 11 747 099
zemědělství 4 684 000 5 871 923
ŽP 2 527 000 2 401 075
ostatní 10 000 0

stav finančních prostředků na účtech města
horní Cerekev k 31. 12. 2021 (Kč)

25 726 781,76

dluhová služba města horní Cerekev
k 31. 12. 2021 (Kč)

18 763 003,87

Markéta Vaňková
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Rádi bychom vás touto cestou ještě 
jednou informovali o našem úspěšném 
zakončení akce s  názvem „Pečeme 
pro Rozárku“ a připojili ještě jeden vel-
ký dík všem jednotlivcům, či skupinám 
přátel, co se Rozárku rozhodli podpo-
řit zasláním peněz na její účet, ale i těm 
co nám pomohli celý tento nápad zre-
alizovat.
díky vám se podařila vybrat nemalá 
částka, která Rozárce pomůže uhradit 
třeba jeden blok neurorehabilitací ne-
bo  zaplatí minimálně 30 lekcí Felden-
kraisovy metody.
Připojuji ještě jedno velké díky od ce-
lé Rozárčiny rodiny a ráda bych citova-
la její maminku, která mi napsala toto:
„Strašně nás to zahřálo u  srdíčka, že 
na nás tolik lidí myslelo a pomohlo. To-
lik dobroty kolem jsem nezažila, dokud 

„PeČeme PrO rOzárku“

do našich životů nevstoupila Rozárka“.
A já bych to asi zakončila tím, že i my 
jsme za toto moc vděčné. Přejeme 
vám všem proto do nového roku hlav-
ně pevné zdraví a spoustu úsměvů!
 Za spolek hříbátka, Žaneta Šimková
…a pro všechny, kteří by chtěli Rozár-
ce i nadále přispívat, opakujeme číslo 

Poslední ročník Květinového dne 
2021 byl velmi úspěšný.
díky Vám bylo vybráno 16. 878 Kč. 

POděkOvánÍ

Jménem všech, kte-
rým Vámi darované 
peníze pomohou, ze 
srdce děkuji.

 
Miroslav Václavík

Dostávejte zprávy z naší obce 

prostřednictvím e-mailu. 
Vážení občané

naše obec Vám nabízí možnost bezplatné služby Smart Info na odesílání důležitých informací 

a zpráv z obce přímo na Váš email.

Co služba přináší?                          Jak se zaregistrovat na odběr zpráv?

*Doručovaní e-mailů od obce                           Registrace je velmi jednoduchá a rychlá.
* Bezplatná služba                                                  1.  Stačí kliknout na tlačítko zaregistrovat

* Jednoduchá a rychlá registrace                              nebo načíst QR kód.

* Možnost výběru kategorií zpráv                      2.  Vybrat svoji obec.

* Jeden účet pro více služeb                                3.  Zvolit kategorii zpráv, které chcete dostávat.

                                                                                             4.  Zadat své kontaktní údaje.

K odběru zpráv se můžete zaregistrovat         5.  Potvrdit a jste zaregistrován

Na webových stránkách        Jednoduše načtením QR kódu    

 naší

obce                                         

Co můžete získat registrací do Smart Info?              
 Oznámení o výpadcích elektřIny, odečtu vody, plynu...              

 Připomenutí svozu odpadu                                                            

 Pozvánky na připravované události a akce v obci                     

 Změny otevíracích hodin, pošty, obchodu, úřadu...      

 Termíny očkování domácích zvířat                              

 Krátké a podstatné informace z obce

SLužba bude PrO váS 
zCeLa zdarma!!!

reGiStrOvat
k Odběru zPráv   
Se můžete
Od 31.1.2022
na WebOvýCh 
StránkáCh měSta 

jejího transparentního účtu: 111 00 33 / 
5500, u nadace Český mozek.
Nezapomeňte uvést variabilní symbol: 
202 00 25, aby peníze doputovaly pří-
mo k Rozárce! děkujeme.
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Zš děnÍ v kLubÍČku
Naše činnost je stále omezována sou-
časnou situací, kdy na jednu stranu 
nám sice není zakázáno se scházet, 
na druhou stranu ale nechceme zby-
tečně vytvářet místa, kde by se viru 
líbilo, a proto nejsme teď příliš aktiv-
ní. Naše středeční setkávání s  malý-
mi dětmi tak nejsou příliš pravidelná 
a  vždy se předem domlouváme. Po-
kud byste se však chtěli přidat, určitě 
mě kontaktujte. 
Letos se nám povedlo zapojit se do 
tříkrálové sbírky a  se skupinkou ma-

lých koledníků jsme chodili po ulicích 
Cerekve. Tato akce však splnila i jinou 
než očekávanou funkci vybrat pení-
ze na charitu. Povedlo se nám potě-
šit spoustu lidí, které jsme navštívili 
a  kteří byli nadšeni z  toho, že takoví 
malí koledníci u nich ještě nebyli. dě-
ti s radostí zpívaly písničku My tři krá-
lově, a často zpívaly i úplně všechny 
sloky. Je pravda, že se občas háda-
ly, kdo u  kterého zvonku bude zvo-
nit, kdo je zrovna na řadě s dáváním 
cukříku apod., ale bylo vidět, že i je to 

moc bavilo a ani po čtyřech hodinách 
chůze si nestěžovaly, že by je bole-
ly nohy. Vrcholem pak byla návštěva 
v domě s pečovatelskou službou, kdy 
nadšení místních obyvatelů z našeho 
příchodu v nás vyvolalo velmi příjem-
né pocity a uvědomili si, jak je tato ak-
ce vlastně oboustranně prospěšná. 
Všem děkujeme nejen za příspěvky, 
ale především za velmi vlídné přijetí 
a těšíme se zase za rok. 

dana Mezerová Nevosádová

StřÍPky z mateřSké škOLyMš

Poslední podzimní měsíc začal poklid-
ně. Čas plynul a  jak příroda, tak i my 
jsme se připravovali na změny. 
V  mateřské škole v  polovině listopa-
du počala výměna oken, a tak jsme se 
všichni museli změnám a  proměnám 
přizpůsobit. Zejména pak děti, které 
se v různých etapách stěhovaly.
Vše jsme ale zvládli na jedničku jak 
my, tak i pracovníci firmy Oknotherm, 
která výměnu prováděla.
A už jsme se pomalu těšili na adventní 
čas. Ten nám připomnělo počasí kon-
cem listopadu, kdy nasněžilo a děti si 
mohly konečně užívat sněhu a  zim-
ních radovánek.
Advent jsme přivítali s  rodiči a dětmi 
29. 11. , kdy jsme společně před škol-
kou rozsvítili vánoční stromek. Zpíva-
li jsme koledy, ochutnali pár kousků 
cukroví, které napekly maminky i ba-

bičky a  strávili tak příjemně alespoň 
krátký čas pospolu.
Jako každý rok, tak i letos navštívil dě-
ti ve školce Mikuláš v doprovodu an-
děla a čerta. 
děti ovšem nedostaly odměnu zadar-
mo. Musely zazpívat písničku nebo 
alespoň říct básničku a  slíbit, že bu-
dou po celý rok hodné. Zda děti slib 
dodržely se dozvíme příští rok opět 

od Mikuláše a jeho doprovodu.
V  adventním čase si i  my ve škol-
ce připomínáme české zvyky a  tradi-
ce, zpíváme koledy. Zapalujeme svíč-
ky na adventním věnci a odměřujeme 
čas ke Štědrému dnu.
V  každé ze tří tříd si děti upekly vá-
noční cukroví, které samozřejmě také 
ochutnaly.
U Krtečků, u Ježečků i u Koťátek děti 
vyráběly vánoční přáníčka.
děti ze třídy Ježečků donesly vánoční 
přání na obecní úřad a děti z Koťátek za-
se potěšily svým vánočním přáním oby-
vatele domu s pečovatelskou službou.
Adventní čas jsme si s  předškoláky 
zpestřili i prohlídkou vyřezávaného bet-
léma, na který nás pozvala maminka 
paní Mifková. Mohli jsme tak obdivovat 
nádhernou ruční práci a připomenout si 
díky dřevěným figurkám vánoční příběh.
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Tato zvláštní doba se i  nám ve školce 
připomněla a  tak jsme se na vánoční 
svátky připravovali v menším počtu než 
jak jsme zvyklí. Přesto jsme se s dětmi 
nenechali odradit a ozdobili jsme si vá-
noční stromečky ve vestibulech školky. 
děti se pak den před vánočními 
prázdninami dočkaly spousty dárků, 
se kterými si stihly pohrát.
No, a pak už jsme se všichni těšili na 
vánoční čas strávený se svými blízký-
mi a další, ještě o něco lepší nový rok.
na závěr poděkování:
Za napečené cukroví paní Mezerové, 
paní Mifkové a paní Švandové. Za pří-

pravu a  zdobení vánočního stromku 
před školkou panu Šamajovi a  panu 
Žižkovi. Firmě Abies za stromečky do 
vestibulu mateřské školy.
děti i  zaměstnanci mateřské školy 
vám všem přejí

do nového roku
pohodu na každém kroku,
ať vaše přání se splní,
oko slzu neuroní
a když, tak jen slzu štěstí,
mějte se celý rok hezky.

Napsala Vladimíra Svobodová
Učitelka MŠ

StřÍPky ze zákLadnÍ škOLyZš

Poslední dva měsíce byly ve škole sil-
ně ovlivněny onemocněními Covid 19, 
došlo také na online výuku ve třídách, 
které se ocitly v  karanténě. Přesto 
jsme pokračovali v  realizaci napláno-
vaných aktivit:
V  rámci první etapy dlouhodobé-
ho programu  „národní plán doučo-
vání“  jsme v období září až prosinec 
poskytli dětem celkem  299 hodin 
doučování (102% plánu). Tyto hodi-
ny probíhaly mimo rozvrh hodin dětí 
a nad úvazek všech doučujících buď 
v ranních hodinách před vyučováním, 
nebo po skončení pravidelného vy-
učování odpoledne.
na prvním stupni se uskutečnilo 128 
hodin doučování  (průměr na třídu: 
25,6 hodiny), na druhém pak 171 ho-
din  (průměr na třídu: 42,7 hodin). Ka-
ždý z šestnácti „doučujících“ tak prů-

měrně poskytl dětem 18,7 hodiny do-
učování. doučováni byli jednotlivci 
i skupiny žáků vždy po domluvě s vy-
učujícími. Na druhém stupni v někte-
rých případech po velkém přemlouvá-
ní, někdy žáci na domluvené doučo-
vání nepřišli. Program bude pokračo-
vat i v období leden až červen 2022, 
příslib MŠMT je podpora i  pro další 
školní rok.
Od září také s dětmi pracujeme v pro-
gramu „šablony iii“. V současné do-
bě na škole pracuje pět dětských klu-
bů, které se scházejí většinou jednou 
týdně. Jsou to dva badatelské kluby, 
dva kluby logiky a deskových her a je-
den klub informačních technologií. 
Celkem šedesát dětí (z prvního i dru-
hého stupně) absolvovalo 58 devade-
sátiminutových setkání, vždy v odpo-
ledních hodinách.
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Jedním typem realizované šablony 
je také  skupinové doučování, které 
v  období říjen až prosinec probíha-
lo  ve třech doučovacích skupinách. 
Celkem 21 dětí absolvovalo 33 skupi-
nových doučovacích hodin.  Četnost 
a účast na všech aktivitách byla ovliv-
něna izolacemi a karanténami, zejmé-
na v listopadu a v prosinci.
Ve všech těchto aktivitách pokraču-
jeme také po prázdninách, navíc za-
čal svoji činnost i florbalový kroužek, 
o který projevilo zájem 14 dětí.

Covidová bilance podzimu ve škole:
•	 celkem 51 pozitivně PCR testova-

ných dětí a  3 pozitivně testovaní 
zaměstnanci, všichni s  pozitivním 
nálezem byli v  průběhu podzimu 
v izolaci

•	 školní testování antigenními tes-
ty: 3 krát v září (1./2. 9. , 6. 9. a 9. 9.) 
a 5 krát od 22. 11. do 20. 12. (vždy 
v pondělí ráno)

•	 v  lednu 2022 prozatím trojí testo-
vání (3. 1. , 6. 1. a 10. 1. : do 17. 1. v re-
žimu pondělí-čtvrtek)

•	 celkem bylo na podzim 2021 pro-
vedeno 899 testů, z toho: 11 (1,22 
%) pozitivních testů, z  nich pak 
6  (0,67 %) bylo potvrzeno PCr 
testem

•	 v  lednu 2022 bylo provedeno 
644 testů, žádný nebyl pozitivní 
(testování od 3. 1. do 13. 1.)

•	 skupinovou karanténou prošla od 
konce října do poloviny prosince 
většina tříd (distanční nebo sou-
běžná výuka), vyhnula se jí pouze 
šestá a sedmá třída

Podzim 2021 byl velmi náročný prá-
vě z hlediska rozdílného přístupu MZ 
k  neočkovaným a  těm, kteří nemoc 

nout tak, jak bychom si představova-
li. Vzhledem k mimořádným hygienic-
kým opatřením jsme vytvořili harmo-
nogram, podle kterého se na první 
školní jarmark podívala každá třída 
samostatně. Nic to však neubralo na 
atmosféře, která na jarmarku pano-
vala díky perfektní přípravě, do které 
se zapojily nejen děti z badatelského 
kroužku, ve kterém nápad vznikl, ale 
další řada dětí, zaměstnanců a  velmi 
pravděpodobně i některých rodičů.
V přístavbě školy „badatelé“ ve spolu-
práci s děváťáky a pod vedením Mo-
niky brzoňové přichystali stánky, ve 
kterých nabízeli nejen své výrobky 
(přáníčka, ozdoby, mýdla, keramiku, 
drátěné výrobky, svíčky, šperky…), ale 
také cukroví, placky z našeho placko-
vače, děti se mohly vyfotit a hned si 
odnést fotografii, psaly nejdelší do-
pis Ježíškovi, rozkrajovaly jablíčka, 
zkoušely vánoční kvíz, zpívaly koledy 
a v gymnastickém sále si mohly také 

neprodělali na jedné straně a k očko-
vaným či po prodělání nemoci na stra-
ně druhé. Při karanténách tak dochá-
zelo k  situacím, kdy ve třídě byli pří-
tomni (očkovaní a  „pocovidoví“) žáci 
v  počtu jednoho až deseti, nemocní 
či v karanténě byli současně připoje-
ni online z domova (souběžná výuka). 
Tento způsob výuky je nejen velmi ná-
ročný, ale také mnohem méně efektiv-
ní než běžná prezenční výuka. Obdo-
bí karantén vyžaduje také zvýšenou 
komunikaci rodičů a školy, která větši-
nou probíhala na výborné úrovni vzá-
jemného pochopení a spolupráce ro-
dičů s vyučujícími. děkujeme.

Od 3. ledna 2022  testujeme dvakrát 
týdně, a  to všechny žáky  (a zaměst-
nance), tedy  i  ty, kteří jsou očkovaní 
nebo prodělali nemoc covid 19.
Ve čtvrtek 25.  listopadu dopoledne 
jsme v rámci projektů „Šablony III“ po-
zvali pana Jana brože ze Sokolnické-
ho dvorce falker, aby nám přiblížil ži-
vot našich ptačích dravců.
Pan brož nejprve žákům prvního 
a pak druhého stupně zasvěceně vy-
právěl o puštíkovi obecném a brado-
vém, o  sýčkovi obecném, výrovi vel-
kém a  kalousovi ušatém z  říše sov, 
o orlovi bělohlavém, káněti harrisovu, 
sokolovi stěhovavém, poštolce obec-
né a dalších dravcích. dětem se nejví-
ce líbil čimango pocházející z Ameri-
ky, který patří mezi nejvíce ohrožené 
dravce vůbec. Celá akce proběhla ve 
venkovních prostorech v areálu školy. 
Je jen škoda, že zejména kvůli probí-
hajícím karanténám zajímavý program 
mohla zhlédnout pouze stovka žáků… 
Čtvrteční den (25.  11.) ve škole byl 
předznamenáním blížících se Vá-
noc, ale organizačně nemohl proběh-
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Cena jednoho oběda je 78 Kč, pro ob-
čany spadající do sociálního progra-
mu města horní Cerekev cena 72 Kč. 
Nabídka obědů do jednorázových 
gastronádob pro strávníky bez jíd-
lonosiče. (cena oběda + 6 Kč). Obě-
dy vydáváme do jídlonosičů ve všed-
ní dny od 10 do 11 hodin. Odhlásit ne-

zákLadnÍ škOLa nabÍzÍ ObČanům StravOvánÍ (Obědy) ze škOLnÍ kuChyně
bo přihlásit stravu si může strávník 
jeden den předem do 14:00, v  pon-
dělí do 7:00. Odhlášky na tel. čísle 
565 396 222, na e-mailové adrese ji-
delna@zshornicerekev.cz nebo osob-
ně v jídelně. bližší informace vám po-
skytne vedoucí školní kuchyně, paní 
Miroslava braunová. 

Jídelní lístek s  vyznačenými alerge-
ny je zveřejněn na nástěnce v budo-
vě školy a na internetových stránkách 
školy www.zshornicerekev.cz 
Po dohodě s  Charitativní pečovatel-
skou službou v  h. Cerekvi, možnost 
dovozů oběda do místa bydliště.

zaběhat při aktivitě „Chyť si svého Je-
žíška“.
Výtěžek čtvrteční akce je neskuteč-
ných 12 100 Kč, celá tato částka popu-
tuje do zoologické zahrady na hrá-
dečku. O podrobnostech využití této 
částky vás budeme informovat a kdo-
ví, třeba při návštěvě této krásné ZOO 
narazíte na zmínku o ZŠ horní Cere-
kev a Vašich dětech…
Za uspořádání historicky prvního škol-
ního jarmarku patří velké poděkování 
všem, kteří se na jeho přípravě podíleli! 
Věříme, že (snad) příští rok se děti po-
chlubí, jak jsou šikovné, všem rodičům 
a dalším zájemcům z řad veřejnosti. 

během celého adventu se děti připra-
vovaly na Vánoce, ať už v  hodinách 
výtvarné výchovy, v  kroužcích, nebo 
v  klubech. Vyrobily krásné adventní 
věnce, přáníčka pro starší spoluob-
čany v domech s pečovatelskou služ-
bou, vyzdobily si třídu a svůj vánoční 
stromek…

V  pátek 17.  12. dopoledne měly dě-
ti z  prvního stupně možnost shléd-
nout  představení dětského divadel-
ního kroužku z horní vsi. Čtrnáct dětí 
od první do osmé třídy nám připomně-
lo věčný a stále divácky velmi vděčný 
příběh Ježíška, proložený spoustou 

krásných vánočních písniček. Téměř 
hodinové představení malí divadelní-
ci pod vedením paní Jitky Kapounové 
sehráli dvakrát vzhledem k mimořád-
ným hygienickým opatřením.
Poslední školní den (22.  12.) se děti 
po třídách zúčastnily vánočního pro-
gramu, který pro ně připravili deváťá-
ci pod vedením třídní učitelky hanky 
Machalové v přístavbě školy.
Ze všech akcí jsme pořídili mnoho fo-
tografií a videí, vše si můžete prohléd-
nout na www.zshornicerekev.cz. 
během celého podzimu děti postup-

ně nosily starý papír a ke konci pro-
since 2021 máme připraveno k odvo-
zu trojnásobné množství ve srovnání 
se stejným obdobím v roce 2020 (tři 
tuny/2021, jedna tuna/2020). Vše do-
kumentujeme také na našich webo-
vých stránkách.
do roku 2022 přejeme všem hlavně 
pevné zdraví, drobných radostí a brz-
ký konec epidemických opatření, kte-
rý také umožní konečně bezproblé-
mový chod školy.

Za školní kolektiv
 Mgr. Vítězslav Skopal, ředitel školy
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vybÍráme z nabÍdky nOvýCh knih v měStSké knihOvně 
PRO ZIMNÍ VeČeRY 

začátek roku, nejlepší doba stát se  čtenářem. 
navštivte městskou knihovnu.
Výpůjční dny: pondělí, středa a pátek.
Těšíme se na Vás!

 Miroslav Václavík

štěpán Javůrek, Chaloupky. 
František a Florián, dva chlapci z českého 
vnitrozemí, se shodou okolností dostávají 
krátce po vzniku Československé republi-
ky do pohraniční oblasti Krušných hor. Je-
den touží po dobrodružném životě, druhý 
i s rodinou přichází z donucení. Usadí se 
v  malé obci Chaloupky a  snaží se zvyk-
nout si na nový život v horách a mezi míst-
ními obyvateli. 

marek eben, myšlenky za volantem.
V  půvabném a  hravém souboru se Ma-
rek eben představuje jako vtipný vypra-
věč, který glosuje nejrůznější události ze 
svého života, vzpomíná na blízké osoby, 
případně dokonce uvažuje nad nečeka-
nými souvislostmi a  situacemi, které ho 
„přepadly“ v dnešní neklidné koronaviro-
vé době. 

Ladislav zibura, Prázdniny v Česku. 
Vydejte se s Ladislavem Ziburou na dvou-
měsíční výlet po českých luzích a  hájích 
a připomeňte si, v jak rozmanité a krásné 
zemi žijeme. Můžete se těšit na vyprávě-
ní plné zajímavostí, pozoruhodných příbě-
hů z naší historie a setkání se svéráznými 
lidmi.

Jana bitalová, mámou s humorem. 
Jana bitalová se snaží s humorem popsat, 
jaké příhody, radosti a starosti čekají prů-
měrnou ženu, pokud se rozhodne stát 
matkou. Zvládne nakonec s  nadhledem 
a humorem všechny nástrahy, které ji če-
kají?

klára mandausová, Odměna za nevěru.
Po rozvodu našla novinářka Anna útěchu 
u honzy, s nímž prožívá spokojený vztah 
mezi Prahou a  Šumavou. Tolik potřebná 
jistota jí ale časem zevšední. Když na pra-
covní schůzce pozná galeristu Sebastia-
na, její život se změní. 

J.m.Winchesterová, Ještě jedna lež. 
Když Kelsey poprvé odvádí svou malou 
dcerku do nové školky, v nejmenším netu-
ší, že se všechno brzy obrátí v noční mů-
ru. Odpoledne totiž ve školce o holčičce 
nikdo nic neví. Tím však spirála děsivých 
událostí teprve začíná. 

dominik Landsman. karanténa s  mo-
derním fotrem. 
To si takhle jednoho prosluněného odpo-
ledne dá někdo v Číně na stojáka u stán-
ku netopýra a za pár měsíců, na opačné 
straně zeměkoule, jste vy zavření doma, 
protože venku číhá smrt, šijete roušky 
a  krotíte vášně hyperaktivního školáka, 
jehož vzdělání částečně padlo na vás – 
školy jsou totiž zavřené. Mezitím samo-
zřejmě sem tam krátká a matoucí okénka 
rozvolnění a optimismu. best in Covid – 
Made in Česko!

Jiří hanibal, nebezpečné křižovatky. 
Román začíná propuštěním pětapadesá-
tiletého profesora matematiky bedřicha 
Kasala z vězení, kde strávil deset let živo-
ta za zabití milence své ženy a svého pří-
tele Matěje Kubíka. Po návratu z vězení 
ho čeká několik problémů, musí urgentně 
vyřešit bydlení a najít si práci.

majda Slámová, Po zemi do bangladéše.
8.  prosince  2019 jsem sama převážně 
autostopem vyrazila do Asie. Přes Rusko 
a Kazachstán jsem pokračovala do Číny. 
Přes Indii jsem se dostala do bangladéše, 
ve kterém jsem navštívila největší uprch-
lický tábor na světě. Mým cílem bylo vrátit 
se z bangladéše po zemi zpátky do Čes-
ka, ale koronavirus rozhodl jinak, a  tak 
jsem změnila plán a vyrazila do Nepálu…

františek neidl, ano, můj pane. 
historický román. Ondřej z Rohatce se po 
několika letech, kdy se živil jako žoldnéř, 
rozhodne s tímto způsobem obživy skon-
čit. Vrací se z Itálie, kde se zúčastnil taže-
ní kralevice Karla Lucemburského a kde 
sice získal rytířské ostruhy, ale ztratil pří-
tele. A  také je zvědavý na dar, který na 
něho čeká v Čechách. Jedná se o malý 
hrad, spíše však hrádek na Křivoklátsku. 
To, že konečně nalezne klid, je ovšem jen 
iluze.



hORNOCeReKVICKÝ ZPRAVOdAJ, vydává Měú v  horní Cerekvi. evidováno pod číslem MK ČR e 11387. Administrace: T.G.M. 41, 394 03.  
Tel.: 565 396 188 nebo 606 584 805, e-mail: kd@hornicerekev.cz. Vedoucí redakčního kolektivu Ludmila Červenková. Za správnost příspěvků 
ručí autor. Žádná část textu hZ nesmí být reprodukována ani jinak šířena bez výslovného svolení vydavatele a autora. Vychází šestkrát ročně. 
Uzávěrka každého čísla je 10. den v  každém lichém měsíci. Počet výtisků 850. Anonymy nebudou otištěny, uveřejněné příspěvky redakce 
nevrací. Sazbu a tisk provádí: RAIN, s. r. o., Jindřichův hradec, tel.: 384 362 512.

SPOLeČenSká rubrika
nOvÍ ObČánCi:

OPuStiLi náS:

daniel Štancl
Jakub Matějka

František Poslušný, Václav Pudil, 
božena Válková, eva Vichrová, 
Josef Jonák, Marie Vachková, 
Vlasta Kadlecová, Vlastimil Němec, 
Marie havelková, dagmar Kouřimská, 
Růžena Vopálková, Antonín Procházka, 
Zdeňka Staňková, Miluška Jonáková, 
božena Suchá, Libuše Roubíčková, 
božena Kroupová, Margita betíková, 
Marie Zemanová

hana Čechová   83 let
Josef hůry   60 let

JubiLeum OSLaviLi:
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Pavlína Kunstová

Vážení příznivci hříběckého divadýlka! Rádi bychom Vás in-
formovali, že „plánujeme“ uvést reprízu naší velmi úspěšné 
komedie 

„zaSe ti tuPiteLé“
18. – 19. března 2022 v 19.30 hodin

v hříběcké hospodě

kaLendář 2022
Každým rokem vydává město horní Cerekev pro své obča-
ny kalendář. Vybrat téma které by zaujalo a neopakovalo 
se, chce nápad. Pro letošní a příští rok připadly osobnosti.
V našem městě žilo a žije celá řada šikovných a obětavých 
lidí kteří si zaslouží v kalendáři být. Každý začátek je těžký 
a kým začít? Snad nikoho neurazilo, že se začalo v historii. 
Je nesnadné sehnat kvalitní fotografie a chtěla jsem kalen-
dář „veselejší“, proto se prostřídala minulost s přítomností.
Je těžké na nikoho nezapomenout. Proto bych Vás chtěla 
touto cestou poprosit, kdo víte o lidech kteří se zvlášť za-
sloužili o zlepšení v oblasti kultury, sportu, služeb veřejnos-
ti a podnikání v horní Cerekvi – pište, volejte. budu ráda, 
pokud se zapojíte a podaří se všechny tyto osobnosti v na-
šem kalendáři mít. děkuji L. Červenková

 e-mail: kd@hornicerekev.cz; 
Mob.: 606 584 805; schránka Městského úřadu.

Informace o představení ješ-
tě upřesníme před termínem 
dle aktuálních covidových 
nařízení a situace. doufejme, 
že podmínky uvedení budou 
přijatelné jak pro nás herce, 
tak pro Vás diváky. Sledujte 
nás na našem facebooku (fa-
cebook.com/hribecke.diva-
dylko) či na webových strán-
kách ochotnici@webnode.cz.

Těšíme se na Vás! 


